Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg:

7019879 SIM 900782025 155903
Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:
PREGAO

ELETRONICO 06/11/2025 07:09:51 06/11/2025 08:00:00 18/11/2025 09:00:00
Portal:

COMPRASNET

Orgéo:

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JUIZ DE FORA

Objeto:

UF:
MINAS GERAIS
Link:

ACESSAR

REGISTRO DE PREGO (SRP), PARA AQUISI¢aO DE MEDICAMENTOS ANTIMICROBIANOS E AQUISIca0 DE SOLUGAES DE PEQUENO E GRANDE VOLUME, PARA
ABASTECIMENTO DO HOSPITAL UNIVERSITARIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA (HU-UFJF/EBSERH)

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo:

1 Material
2 Material
3 Material
4 Material
5 Material
6 Material
7 Material
8 Material

Objeto:
ACICLOVIR - ACICLOVIR, DOSAGEM 200 MG

AZITROMICINA - AZITROMICINA, DOSAGEM 40 MG/ML, APRESENTACAO SUSPENSAO ORAL
AZITROMICINA - AZITROMICINA, DOSAGEM 500 MG
AZTREONAM - AZTREONAM, CONCENTRACAO 1 G, FORMA FARMACEUTICA PO P/ SOLUGCAO INJETAVEL

BENZILPENICILINA - BENZILPENICILINA, APRESENTACAO POTASSICA, DOSAGEM 5.000.000UI, USO INJETAVEL

BENZILPENICILINA - BENZILPENICILINA, APRESENTACAO POTASSICA, COMPOSICAO ASSOCIADA A PENICILINA
PROCAINADA, DOSAGEM 100.000UI + 300.000UI, USO INJETAVEL

BICARBONATO DE SODIO - BICARBONATO DE SODIO, APRESENTAGCAO PO
CEFALEXINA - CEFALEXINA, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA PO P/ SUSPENSAO ORAL

Qtde: Unid:
6000 Comprimid
o
Frasco
100 15,00 ML
500 Comprimid
o
240 Frasco-
ampola
750 Frasco-
ampola
100 Frasco-
ampola
Frasco
0 100,006

2000 Mililitro



https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=acompanhamento-compra&compra=15590305900782025

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

Tipo:

Material
Material
Material

Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:

CEFTRIAXONA SC')DIC,A - CEFTRIAXONA SODICA, CONCENTRACAO 1 G, FORMA FARMACEUTICA PO P/ SOLUCAO
INJETAVEL + LIDOCAINA

BETAMETASONA - BETAMETASONA, COMPOSICAO DIPROPIONATO, ASSOCIADA AO CETOCONAZOL E NEOMICIN

A, CONCENTRACAO 0,5 MG/G + 20 MG/G + 1,5 MG/G, FORMA FARMACEUTICA POMADA
CLARITROMICINA - CLARITROMICINA, DOSAGEM 500 MG, APRESENTACAO INJETAVEL

MOXIFLOXACINO - MOXIFLOXACINO, DOSAGEM 400 MG

SOLUCAO PARA HEMODIALISE - SOLUCAO PARA HEMODIALISE, COMPONENTES SODIO, POTASSIO, CALCIO,
MAGNESIO, GLICOSE, CONCENTRACAO 138 MEQ/L + 2 MEQ/L + 2,5 MEQ/L + 1 MEQ/L + 1 MEQ/L, FORMA
FARMACEUTICA SOLUGAO ESTERIL APIROGENICA, ADICIONAL ACIDA

GLICOSE - GLICOSE, CONCENTRACAO 10%, INDICACAO SOLUCAO INJETAVEL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS
SISTEMA FECHADO

GLICOSE - GLICOSE, CONCENTRACAO 50%, INDICACAO SOLUCAO INJETAVEL

IMIPENEM - IMIPENEM, COMPOSICAQ ASSOCIADO A CILASTATINA SODICA, CONCENTRACAO 500 MG, FORMA
FARMACEUTICA PO LIOFILO P/ INJETAVEL

METRONIDAZOL - METRONIDAZOL, CONCENTRACAO 100 MG/G, FORMA FARMACEUTICA GEL VAGINAL,
CARACTERISTICA ADICIONAL COM APLICADOR

NORFLOXACINO - NORFLOXACINO, DOSAGEM 400 MG
OXACILINA - OXACILINA, DOSAGEM 500 MG, COMPOSICAO INJETAVEL
VITAMINAS DO COMPLEXO B - VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSICAO BASICA B1,B2,B3,B5,86

CLORANFENICOL - CLORANFENICOL, CONCENTRAGAO 1 G, FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO P/ INJETAVEL

SULFAMETOXAZOL - SULFAMETOXAZOL, COMPOSICAO ASSOCIADO A TRIMETOPRIMA, CONCENTRACAO 40MG +

8MG/ ML, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSAO ORAL

SULFAMETOXAZOL - SULFAMETOXAZOL, COMPOSICAO ASSOCIADO A TRIMETOPRIMA, CONCENTRACAO 800MG

+ 160MG
ACICLOVIR - ACICLOVIR, DOSAGEM 200 MG

Qtde:
200

400

150

150

500

100

500

300

50

50

10000

50

200

4000

3000

6000

Unid:

Frasco-
ampola

Bisnaga
30,00 G

Frasco-
ampola

Comprimid
0

Frasco
5,00L

Bolsa
250,00 ML

Ampola
20,00 ML

Frasco-
ampola

Bisnaga
50,00 G

Comprimid
0

Frasco-
ampola

Comprimid
0

Frasco-
ampola

Mililitro

Comprimid
0
Comprimid
0




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

25

26

27

28

29

30

31
32
33

34

35

36

37

38

39

40

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material
Material

Material
Material
Material

Material

Material

Material
Material

Material

Objeto:
ANFOTERICINA B - ANFOTERICINA B, DOSAGEM 5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSAO INJETAVEL

AZITROMICINA - AZITROMICINA, DOSAGEM 40 MG/ML, APRESENTACAO SUSPENSAO ORAL
AZITROMICINA - AZITROMICINA, DOSAGEM 500 MG
AZTREONAM - AZTREONAM, CONCENTRAGAO 1 G, FORMA FARMACEUTICA PO P/ SOLUGAO INJETAVEL

BENZILPENICILINA - BENZILPENICILINA, APRESENTAGAO POTASSICA, DOSAGEM 5.000.000UI, USO INJETAVEL

BENZILPENICILINA - BENZILPENICILINA, APRESENTACAO POTASSICA, COMPOSICAO ASSOCIADA A PENICILINA
PROCAINADA, DOSAGEM 100.000UI + 300.000Ul, USO INJETAVEL

BICARBONATO DE SODIO - BICARBONATO DE SODIO, APRESENTACAO PO

CEFALEXINA - CEFALEXINA, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA PO P/ SUSPENSAO ORAL

CEFTRIAXONA SODIC}A - CEFTRIAXONA SODICA, CONCENTRACAO 1 G, FORMA FARMACEUTICA PO P/ SOLUCAO
INJETAVEL + LIDOCAINA

BETAMETASONA - BETAMETASONA, COMPOSICAO DIPROPIONATO, ASSOCIADA AO CETOCONAZOL E NEOMICIN

A, CONCENTRAGAO 0,5 MG/G + 20 MG/G + 1,5 MG/G, FORMA FARMACEUTICA POMADA
CLARITROMICINA - CLARITROMICINA, DOSAGEM 500 MG, APRESENTAGAO INJETAVEL

MOXIFLOXACINO - MOXIFLOXACINO, DOSAGEM 400 MG

SOLUCAO PARA HEMODIALISE - SOLUCAO PARA HEMODIALISE, COMPONENTES SODIO, POTASSIO, CALCIO,
MAGNESIO, GLICOSE, CONCENTRACAO 138 MEQ/L + 2 MEQ/L + 2,5 MEQ/L + 1 MEQ/L + 1 MEQ/L, FORMA
FARMACEUTICA SOLUCAO ESTERIL APIROGENICA, ADICIONAL ACIDA

GLICOSE - GLICOSE, CONCENTRACAO 10%, INDICACAO SOLUCAO INJETAVEL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS
SISTEMA FECHADO

GLICOSE - GLICOSE, CONCENTRACAO 50%, INDICACAO SOLUCAO INJETAVEL

IMIPENEM - IMIPENEM, COMPOSICAQ ASSOCIADO A CILASTATINA SODICA, CONCENTRACAO 500 MG, FORMA
FARMACEUTICA PO LIOFILO P/ INJETAVEL

Qtde:

1100

100

500

240

750

100

50
2000
200

400

150

150

500

100

500

300

Unid:

Frasco-
ampola

Frasco
15,00 ML

Comprimid
0

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola

Frasco
100,00 G

Mililitro
Frasco-
ampola
Bisnaga
30,00 G
Frasco-
ampola
Comprimid
0

Frasco
500L

Frasco
250,00 ML

Ampola
20,00 ML

Frasco-
ampola




Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo:

41 Material
42 Material
43 Material

44 Material

45 Material

46 Material

47 Material

Objeto:

METRONIDAZOL - METRONIDAZOL, CONCENTRACAO 100 MG/G, FORMA FARMACEUTICA GEL VAGINAL,
CARACTERISTICA ADICIONAL COM APLICADOR

NORFLOXACINO - NORFLOXACINO, DOSAGEM 400 MG
OXACILINA - OXACILINA, DOSAGEM 500 MG, COMPOSICAO INJETAVEL
VITAMINAS DO COMPLEXO B - VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSICAO BASICA B1,B2,B3,B5,86

CLORANFENICOL - CLORANFENICOL, CONCENTRACAO 1 G, FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO P/ INJETAVEL

SULFAMETOXAZOL - SULFAMETOXAZOL, CO~MPOSICAO ASSOCIADO A TRIMETOPRIMA, CONCENTRAGAO 40MG +
8MG/ ML, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSAO ORAL

SULFAMETOXAZOL - SULFAMETOXAZOL, COMPOSICAO ASSOCIADO A TRIMETOPRIMA, CONCENTRACAO 800MG
+ 160MG

Qtde:
50

50

10000

50

200

4000

3000

Unid:

Bisnaga
50,00 G

Comprimid
0

Frasco-
ampola

Comprimid
0

Frasco-
ampola

Mililitro

Comprimid
]

Anexos da Licitacao

Link: Nome:

BAIXAR 15590305900782025000



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/15590305900782025000_anx563282502991581994.zip?alt=media

