

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
7019879	SIM	900782025	155903	MINAS GERAIS
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	06/11/2025 07:09:51	06/11/2025 08:00:00	18/11/2025 09:00:00	ACESSAR
Portal:	COMPRASNET			
Órgão:	HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE JUIZ DE FORA			
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO (SRP), PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ANTIMICROBIANOS E AQUISIÇÃO DE SOLUÇÕES DE PEQUENO E GRANDE VOLUME, PARA ABASTECIMENTO DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA (HU-UFJF/EBSERH)			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	ACICLOVIR - ACICLOVIR, DOSAGEM 200 MG		6000	Comprimido
2	Material	AZITROMICINA - AZITROMICINA, DOSAGEM 40 MG/ML, APRESENTAÇÃO SUSPENSÃO ORAL		100	Frasco 15,00 ML
3	Material	AZITROMICINA - AZITROMICINA, DOSAGEM 500 MG		500	Comprimido
4	Material	AZTREONAM - AZTREONAM, CONCENTRAÇÃO 1 G, FORMA FARMACEUTICA PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL		240	Frasco-ampola
5	Material	BENZILPENICILINA - BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO POTÁSSICA, DOSAGEM 5.000.000UI, USO INJETÁVEL		750	Frasco-ampola
6	Material	BENZILPENICILINA - BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO POTÁSSICA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA À PENICILINA PROCAINADA, DOSAGEM 100.000UI + 300.000UI, USO INJETÁVEL		100	Frasco-ampola
7	Material	BICARBONATO DE SÓDIO - BICARBONATO DE SÓDIO, APRESENTAÇÃO PÓ		50	Frasco 100,00 G
8	Material	CEFALEXINA - CEFALEXINA, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL		2000	Mililitro

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	9	Material	CEFTRIAXONA SÓDICA - CEFTRIAXONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO 1 G, FORMA FARMACEUTICA PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL + LIDOCAÍNA	200	Frasco-ampola
	10	Material	BETAMETASONA - BETAMETASONA, COMPOSIÇÃO DIPROPIONATO, ASSOCIADA AO CETOCONAZOL E NEOMICINA, CONCENTRAÇÃO 0,5 MG/G + 20 MG/G + 1,5 MG/G, FORMA FARMACEUTICA POMADA	400	Bisnaga 30,00 G
	11	Material	CLARITROMICINA - CLARITROMICINA, DOSAGEM 500 MG, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL	150	Frasco-ampola
	12	Material	MOXIFLOXACINO - MOXIFLOXACINO, DOSAGEM 400 MG	150	Comprimido
	13	Material	SOLUÇÃO PARA HEMODIÁLISE - SOLUÇÃO PARA HEMODIÁLISE, COMPONENTES SÓDIO, POTÁSSIO, CÁLCIO, MAGNÉSIO, GLICOSE, CONCENTRAÇÃO 138 MEQ/L + 2 MEQ/L + 2,5 MEQ/L + 1 MEQ/L + 1 MEQ/L, FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO ESTÉRIL APIROGÉNICA, ADICIONAL ÁCIDA	500	Frasco 5,00 L
	14	Material	GLICOSE - GLICOSE, CONCENTRAÇÃO 10%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA FECHADO	100	Bolsa 250,00 ML
	15	Material	GLICOSE - GLICOSE, CONCENTRAÇÃO 50%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	500	Ampola 20,00 ML
	16	Material	IMIPENEM - IMIPENEM, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO À CILASTATINA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO 500 MG, FORMA FARMACEUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	300	Frasco-ampola
	17	Material	METRONIDAZOL - METRONIDAZOL, CONCENTRAÇÃO 100 MG/G, FORMA FARMACEUTICA GEL VAGINAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM APlicador	50	Bisnaga 50,00 G
	18	Material	NORFLOXACINO - NORFLOXACINO, DOSAGEM 400 MG	50	Comprimido
	19	Material	OXACILINA - OXACILINA, DOSAGEM 500 MG, COMPOSIÇÃO INJETÁVEL	10000	Frasco-ampola
	20	Material	VITAMINAS DO COMPLEXO B - VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSIÇÃO BÁSICA B1,B2,B3,B5,B6	50	Comprimido
	21	Material	CLORANFENICOL - CLORANFENICOL, CONCENTRAÇÃO 1 G, FORMA FARMACÉUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	200	Frasco-ampola
	22	Material	SULFAMETOXAZOL - SULFAMETOXAZOL, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA, CONCENTRAÇÃO 40MG + 8MG/ ML, FORMA FARMACÉUTICA SUSPENSÃO ORAL	4000	Mililitro
	23	Material	SULFAMETOXAZOL - SULFAMETOXAZOL, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA, CONCENTRAÇÃO 800MG + 160MG	3000	Comprimido
	24	Material	ACICLOVIR - ACICLOVIR, DOSAGEM 200 MG	6000	Comprimido

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
25	Material	ANFOTERICINA B - ANFOTERICINA B, DOSAGEM 5 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SUSPENSÃO INJETÁVEL		1100	Frasco-ampola
26	Material	AZITROMICINA - AZITROMICINA, DOSAGEM 40 MG/ML, APRESENTAÇÃO SUSPENSÃO ORAL		100	Frasco 15,00 ML
27	Material	AZITROMICINA - AZITROMICINA, DOSAGEM 500 MG		500	Comprimido
28	Material	AZTREONAM - AZTREONAM, CONCENTRAÇÃO 1 G, FORMA FARMACEUTICA PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL		240	Frasco-ampola
29	Material	BENZILPENICILINA - BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO POTÁSSICA, DOSAGEM 5.000.000UI, USO INJETÁVEL		750	Frasco-ampola
30	Material	BENZILPENICILINA - BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO POTÁSSICA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA À PENICILINA PROCAINADA, DOSAGEM 100.000UI + 300.000UI, USO INJETÁVEL		100	Frasco-ampola
31	Material	BICARBONATO DE SÓDIO - BICARBONATO DE SÓDIO, APRESENTAÇÃO PÓ		50	Frasco 100,00 G
32	Material	CEFALEXINA - CEFALEXINA, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL		2000	Mililitro
33	Material	CEFTRIAXONA SÓDICA - CEFTRIAXONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO 1 G, FORMA FARMACEUTICA PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL + LIDOCAÍNA		200	Frasco-ampola
34	Material	BETAMETASONA - BETAMETASONA, COMPOSIÇÃO DIPROPIONATO, ASSOCIADA AO CETOCONAZOL E NEOMICINA, CONCENTRAÇÃO 0,5 MG/G + 20 MG/G + 1,5 MG/G, FORMA FARMACEUTICA POMADA		400	Bisnaga 30,00 G
35	Material	CLARITROMICINA - CLARITROMICINA, DOSAGEM 500 MG, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL		150	Frasco-ampola
36	Material	MOXIFLOXACINO - MOXIFLOXACINO, DOSAGEM 400 MG		150	Comprimido
37	Material	SOLUÇÃO PARA HEMODIÁLISE - SOLUÇÃO PARA HEMODIÁLISE, COMPONENTES SÓDIO, POTÁSSIO, CÁLCIO, MAGNÉSIO, GLICOSE, CONCENTRAÇÃO 138 MEQ/L + 2 MEQ/L + 2,5 MEQ/L + 1 MEQ/L + 1 MEQ/L, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO ESTÉRIL APIROGÉNICA, ADICIONAL ÁCIDA		500	Frasco 5,00 L
38	Material	GLICOSE - GLICOSE, CONCENTRAÇÃO 10%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA FECHADO		100	Frasco 250,00 ML
39	Material	GLICOSE - GLICOSE, CONCENTRAÇÃO 50%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		500	Ampola 20,00 ML
40	Material	IMIPENEM - IMIPENEM, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO À CILASTATINA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO 500 MG, FORMA FARMACEUTICA PÓ LÍOFILO P/ INJETÁVEL		300	Frasco-ampola

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	41	Material	METRONIDAZOL - METRONIDAZOL, CONCENTRAÇÃO 100 MG/G, FORMA FARMACEUTICA GEL VAGINAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM APLICADOR	50	Bisnaga 50,00 G
	42	Material	NORFLOXACINO - NORFLOXACINO, DOSAGEM 400 MG	50	Comprimido
	43	Material	OXACILINA - OXACILINA, DOSAGEM 500 MG, COMPOSIÇÃO INJETÁVEL	10000	Frasco-ampola
	44	Material	VITAMINAS DO COMPLEXO B - VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSIÇÃO BÁSICA B1,B2,B3,B5,B6	50	Comprimido
	45	Material	CLORANFENICOL - CLORANFENICOL, CONCENTRAÇÃO 1 G, FORMA FARMACÊUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	200	Frasco-ampola
	46	Material	SULFAMETOXAZOL - SULFAMETOXAZOL, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA, CONCENTRAÇÃO 40MG + 8MG/ ML, FORMA FARMACÊUTICA SUSPENSÃO ORAL	4000	Mililitro
	47	Material	SULFAMETOXAZOL - SULFAMETOXAZOL, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA, CONCENTRAÇÃO 800MG + 160MG	3000	Comprimido

Anexos da Licitação

Link: **Nome:**

[BAIXAR](#) 15590305900782025000